
CITTÀ d i  VENTIMIGLIA 
Provincia di Imperia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581 
Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it
P. IVA / C.F. : 00247210081

Pag. 1 di 3

Biblioteca

DETERMINAZIONE N° 1021 DEL 20/12/2023 

Oggetto: CHIUSURA AL PUBBLICO UFFICIO BIBLIOTECA APROSIANA SEDE DI PIAZZA 
BASSI N.1 NELLE GIORNATE DI SABATO 23 DICEMBRE E SABATO 30 DICEMBRE 2023 - 
ART. 67 , COMMA 2 REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E SERVIZI - 

IL DIRIGENTE 
DELL’AREA FINANZIARIA
SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa Monica Veziano

PREMESSO che, ad oggi sono in vigore i seguenti orari di apertura al pubblico e di servizio del personale 
della Biblioteca Civica Aprosiana con sede in Piazza Bassi n. 1 – Ventimiglia:

A) orario per il pubblico - periodo invernale scolastico (11 settembre - 10 giugno)

 dal lunedì al venerdì: 8,30 – 18,00

 sabato: 8,30 – 13,15

orario di servizio per il personale - periodo invernale scolastico (11 settembre - 10 giugno)

 dal lunedì al venerdì: 7,30 – 18,00

 sabato: 7,30 – 13,30

Flessibilità come da regolamento.

B) orario per il pubblico - periodo estivo (11 giugno - 10 settembre)

 dal lunedì al sabato: 8,15 – 13,15

orario di servizio per il personale - periodo estivo (11 giugno - 10 settembre)

 dal lunedì al sabato: 7,30 – 13,30

Flessibilità come da regolamento.

http://www.comune.ventimiglia.it
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581 

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it
P. IVA / C.F. : 00247210081

Pag. 2 di 3

RICHIAMATO il contenuto dell’art. 67, comma 2, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi, approvato con deliberazione di G.C. n. 32 del 10.07.2023, che prevede in capo ai Dirigenti, nel quadro 
delle direttive emanate dal Sindaco e nel rispetto delle disposizioni del contratto di lavoro, la responsabilità di 
determinare l’orario dei servizi, l’articolazione dell’orario di lavoro e l’orario di apertura al pubblico degli 
uffici;

ATTESO che l’Amministrazione Comunale, su espressa richiesta dei dipendenti, ha espresso indirizzo 
favorevole alla chiusura al pubblico;

CONSIDERATO che si rende necessario predisporre azioni per il risparmio energetico e l’uso intelligente e 
razionale dell’energia nella P.A.;

PRESO ATTO del dato storico di scarsa affluenza degli utenti, nei due sabati antecedenti le festività di Natale 
e Capodanno;

RITENUTO opportuno procedere alla chiusura al pubblico dell’ufficio Biblioteca Aprosiana sito in 
Piazza Bassi n.1, nelle giornate di sabato 23 dicembre e sabato 30 dicembre 2023;

DATO ATTO che il responsabile del procedimento proponente il presente atto è il Dirigente del 
Settore Cultura, Segretario Generale dott.ssa Monica Veziano;

VISTE, a supporto del presente atto, le seguenti fonti normative e regolamentari:
- il decreto legislativo n. 267/2000 – testo unico degli Enti Locali;
- la Legge 241/1990 – legge sul procedimento amministrativo;
- il regolamento comunale sui controlli interni;
- il regolamento sull’Ordinamento degli uffici e servizi approvato con Deliberazione G.C. n. 32 del 

10.07.2023, nello specifico art. 67, comma 2;
- il vigente Statuto dell’Ente;

VISTO il Documento Unico di Programmazione – DUP 2023/2025, approvato dal Consiglio 
Comunale con la deliberazione n. 2 del 26/01/2023, dichiarata immediatamente esecutiva;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 26/01/2023, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025, dichiarata immediatamente esecutiva;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 6 del 02/02/2023, esecutiva, di approvazione e di 
assegnazione del P.E.G. 2023/2025, dichiarata immediatamente esecutiva;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa del presente atto;

http://www.comune.ventimiglia.it
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581 

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it
P. IVA / C.F. : 00247210081

Pag. 3 di 3

DATO ATTO che in relazione all’art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 
190/2012, il sottoscritto Dirigente, competente ad adottare il presente atto, non si trova in situazione di 
conflitto di interessi, neppure potenziale;

DETERMINA

1. la premessa al presente atto, che quivi si intende integralmente richiamata e trascritta, costituisce 
parte integrale e sostanziale dello stesso;

2. DI AUTORIZZARE la chiusura al pubblico della Biblioteca Civica Aprosiana nelle giornate pre 
festive di SABATO 23 dicembre e SABATO 30 dicembre 2023, demandando al dirigente 
competente l’adozione delle dovute misure organizzative;

3. DI ATTESTARE che, in relazione all’art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 
190/2012, il dirigente competente ad adottare il presente atto, non si trova in situazione di conflitto 
di interessi, neppure potenziale.

4. DI DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento il sottoscritto Dirigente 
rilascia anche il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

5. DI INVIARE copia della presente deliberazione all’Ufficio CED e Staff del Sindaco per le 
necessarie comunicazioni all’utenza, a mezzo sito istituzionale dell’Ente e a mezzo social media;

Dati Contabili :

E/U Es. Cod. Peg Descrizione Fornitore P.Fin Descr. P.Fin CUP CIG Importo

Ventimiglia, 20/12/2023

Il Segretario Generale
Monica Veziano / ArubaPEC S.p.A.

 
              

http://www.comune.ventimiglia.it
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it

